
Kl. 2e,2f            23 – 24.03.2021r.

Temat: Pan Jezus jest z nami we Mszy Świętej. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie  nakreśli znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie:

 Ojcze Nasz.

Dzisiaj zapraszam uczniów do Kościoła, ponieważ chcemy spotkać się z naszym przyjacielem: Panem 
Jezusem, który na nas czeka w Tabernakulum, w Najświętszym Sakramencie, jest zawsze z nami w 
czasie Mszy Świętej.

        

Pamiętamy o spotkaniu z naszym Najlepszym Przyjacielem i Nauczycielem 

na niedzielnej i świątecznej Mszy Świętej.



              

              Wiemy, jak mamy zachować się w Kościele, musimy być grzeczni, aby uważnie

 wysłuchać i zobaczyć świętą liturgię.  Uczestniczę w niej pobożnie i w skupieniu.

      

             Gdy przychodzimy do Kościoła to pamiętamy o tym, że jeśli mamy czyste serca to spotykamy
Pana Jezusa w Komunii Świętej, dziękujemy Jezusowi za to, że o nas pamięta i jest wśród nas.  Warto
tu wyjaśnić, że w domu podczas śniadania i kolacji spożywamy zwykły chleb, natomiast w czasie Mszy
Świętej spożywamy Boży Chleb: Komunię Świętą, jest to rzeczywiste Ciało Pana Jezusa

            Eucharystia to ofiara dziękczynienia i uwielbienia w której obecny jest Pan Jezus. Podczas Mszy
Świętej Pan Jezus jednoczy nas ze sobą dając nam Boży Chleb, chce być blisko nas, chce mieszkać w
naszych sercach. Pragnie, abyśmy posileni  Bożym Chlebem stawali się coraz lepsi  i mieli siłę czynić
dobro.

           Podczas sprawowania Mszy Świętej chleb i wino zostają przyniesione na ołtarz  i ksiądz
ofiaruje je Bogu. Razem z chlebem i winem oddajemy Bogu siebie. Ofiarujemy Mu nasze
starania,  poświęcenia, radości  i  cierpienia.  Ofiarujemy Mu naszą słabość, by mógł robić z



nami wielkie rzeczy. Kiedy Bóg zmienia chleb i wino w Ciało i Krew, również zmienia nas,
sprawia, że jesteśmy lepsi.

 

Po przygotowaniu darów kapłan kłania się przed ołtarzem i odmawia cichą modlitwę.  Mówi
on tak: „Przyjmij nas, Panie, stojących przed Tobą w duchu pokory i z sercem skruszonym;
niech nasza Ofiara tak się dzisiaj dokona przed Tobą, Panie Boże, aby się Tobie podobała”.

 Następnie przywoływany jest Duch Święty do uświęcenia ofiary chleba i wina, które zostały
przygotowane.  Ksiądz wyciąga ręce nad darami i przywołuje Ducha Świętego, by objawił się
w tych darach i sprawił, by Chrystus stanął między nami.

      

Ksiądz wypowiada słowa: „Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy, to jest bowiem Ciało moje…”,
„Bierzcie i pijcie z niego wszyscy, to jest bowiem kielich Krwi mojej…”. Jego słowo, które jest
skuteczne, zmienia rzeczywistość – dary chleba i wina przestają nimi być, a prawdziwie stają
się Ciałem i Krwią Chrystusa; prawdziwie to Jego Ciało, Krew, Dusza  i Boskość.



     

          Pan Jezus gromadzi nas w niedzielę wokół swojego ołtarza, przy pomocy kapłana daje nam Boży
Chleb,  aby  być  blisko  nas.  Pragnie,  abyśmy  czynnie  uczestniczyli  we  Mszy  świętej,  abyśmy
odpowiadali na wezwania kapłana (księdza), śpiewali i modlili się

Wiemy też, że Pan Jezus jest wielkim prezentem dla nas – cieszymy się z tego daru, który przynosi 
nam obecność Jezusa.



Zadanie: Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek podany 
niżej.

  

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                                                             Bogusław Czarny


